ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     с. Донское                                              №

О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Труновского муниципального округа Ставропольского края»                                                   от 30.12.2021 № 1006 - п

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», частью 13 статьи 31 Федерального закона                        от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г № 67                                      «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 24.11.2021 № 1006-п «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Труновского муниципального округа Ставропольского края следующие изменения:
          1.1. В преамбуле слова «пунктом 9 статьи 31» заменить словами «частью 13 статьи 31».
          1.2. В Показателях размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Труновского муниципального округа Ставропольского края:
          1.2.1.  В пункте 2 слова «10 тонн/ось» заменить словами «10 тонн»;
          1.2.2.  В пункте 2 слова «11,5 тонн/ось» заменить словами «11,5 тонны».

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunvskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края					                           Н.И. Аникеева

[bookmark: _GoBack]